
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 684, DE 1º DE SETEMBRO DE 2015.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista o constante do Processo Administrativo nº 1.00.000.009924/2015-19, resolve:

Autorizar o afastamento do país, com ônus, do Procurador Regional da República e 

Secretário-Geral do Ministério Público Federal, LAURO PINTO CARDOSO NETO,  no período de 

12 a 19 de setembro de 2015, para, na qualidade de representante do Ministério Público Federal, 

participar de visita  técnica no Ministério  Público dos Estados Unidos da América,  referente ao 

Projeto de Modernização dos Gabinetes (Mogab) do Ministério Público Federal, a realizar-se entre 

os dias 13 e 17 de setembro de 2015, em Washington D.C., EUA.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 3 set. 2015. Seção 2, p. 43.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/43354/DOU2_03092015.pdf

